خود کاملاً بر این نقیصه آگاهم، زیرا که هر شاگرد مکتب اسلام و تاریخ اسلامی باید تا حدی که ممکن است اطلاع کافی از این زبان داشته باشد از آنجا که ریشه بسیاری از امور در تمدن اسلامی از این مملکت آب میخورد و در مطالعه و تحقیق درباره تاریخ اسلام باید کراراً به سوی

* ترجمه متن يك سخنرانی است که در تاریخ بیست و پنجم اردیبهشت ۱۳۴۰ (۱۵ مه

۱۹۶۱) توسط آقای پروفیسور استرن S. M. Stern در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران

ايراد گردیده است.

ایران نظر افکند. اگر این امر بصورت کلی حقیقت داشته باشد در مورد موضوعی که .
خصوصاً برای مطالعه انتخاب کرده‌ام؛ یعنی تاریخ اسمعیلیه که با سرنوشت ایران کاملاً
آمیخته است ، بیشتر صدق میکند .